Отдел образования администрации Поныровского района

 ПРИКАЗ

От 28 мая 2021года № 91

О проведении районного конкурса видеороликов об отдыхе детей во время летних

каникул «Наше звонкое лето»

  В соответствии с районным планом работы  в сфере организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести районный конкурс видеороликов «Наше звонкое лето» по организации

летнего отдыха детей и подростков среди образовательных организаций Поныровского

района.

 2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение 1).

 3. МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников» (Собина Т.В.)

- довести положение до сведения руководителей образовательных организаций;

- организовать и провести Конкурс.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Поныровского района                                         О.Н. Горяйнова

Приложение №1

к приказу отдела

образования администрации

Поныровского района

№ 91 от 28.05.2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе видеороликов об отдыхе детей во время летних каникул

«Наше звонкое лето»

1 .Общие положения

Районный конкурс видеороликов об отдыхе детей во время летних каникул  «Наше

звонкое лето» (далее - Конкурс) проводится в целях совершенствования системы отдыха

и оздоровления детей, позиционирования лагерей дневного пребывания, организованных

на базе образовательных учреждений, работы летних площадок, распространения

информации о наиболее интересных и запоминающихся событиях, свидетелями которых

стали авторы видеороликов.

Задачи Конкурса:

- обобщить и распространить опыт внедрения эффективных форм и методов работы,

используемых в период проведения летней оздоровительной компании;

- поддержать педагогические и детские инновации по развитию творческого потенциала

в сфере летнего каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;

- выявить и распространить положительный опыт деятельности лагерей дневного

пребывания, летних оздоровительных площадок по реализации программ в сфере

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

Организаторами Конкурса являются отдел образования администрации

Поныровского района, МКОУДО «Поныровский  Дом пионеров и школьников».

2. Участники Конкурса

На конкурс представляются индивидуальные и коллективные работы

обучающихся, отдыхавших в лагере дневного пребывания на базе образовательных

организаций, посещавших летние площадки, занимавшихся активным полезным

отдыхом в течение всего лета по группам:

1) младшая группа - 1 -4 классы
2) средняя группа - 5-8 классы

   3) старшая группа- 9-10 классы (трудовой лагерь, практика, активный отдых)

3. Условия проведения

Конкурс проводится с 01 июня по 15 августа 2021 года.

Для участия в Конкурсе предоставляются видеоролики на съёмном носителе,

снятые (созданные) любыми доступными средствами, соответствующие тематике

Конкурса. Сюжет должен отражать тему Конкурса.

Требования к конкурсной работе:

- Формат - произвольный.

- Максимальная продолжительность видеоролика (видео-презентации) - не более 5-7

минут.

- Участие в видеоролике (видео-презентации) непосредственно участников -

обязательно.

- Использование при монтаже и съёмке видеоролика (видео-презентации)

специальных программ и инструментов - на усмотрение участника.

- В ролике могут использоваться фотографии.

На Конкурс не принимаются ролики рекламного характера и оскорбляющие

достоинство и чувства других людей, не укладывающиеся в конкурсную тематику.

Присланные на Конкурс работы не рецензируются и видео материалы не

возвращаются.

Участники Конкурса несут ответственность за подлинность сведений об авторстве

работ.

Материалы направляются до 15 августа 2021 года в МКОУДО «Поныровский Дом

пионеров и школьников».

4.Критерии оценки
Максимальное количество баллов 27:

- соответствие теме Конкурса - от 0 до 5 баллов;

- оригинальность идеи и содержание работы - от 0 до 5 баллов;

- исполнительское мастерство - от 0 до 5 баллов;

- композиция кадра - от 0 до 5 баллов;

- общее восприятие - от 0 до 5 баллов;

- дополнительные баллы (креативность, массовость, точное соответствие условиям

конкурса, актуальность и полезность мероприятий и др.) - от 0 до 2 баллов.

5.Подведение итогов

По результатам Конкурса участники, победившие в каждой возрастной группе,

награждаются дипломами отдела образования администрации Поныровского района.

Лучшие работы будут размещены на сайте отдела образования администрации

Поныровского района и представлены участникам августовского педагогического

форума и на совещании по итогам организации летнего отдыха в Поныровском районе.

Организаторы Конкурса оставляют за собой право не комментировать те или иные

оценки и использовать видеоматериалы для формирования других выставок с указанием

авторства.

6.Состав конкурсной комиссии
Горяйнова О.Н. – начальник отдела образования администрации Поныровского
района, председатель комиссии;
Собина Т.В. – директор МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников»;
Савенкова Л.М. -_ заведующая РИМК;
Зубкова Н.В. – методист МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников».
Чаплыгина Н.А.– педагог дополнительного образования МКОУДО «Поныровский
Дом пионеров и школьников».